Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

30 августа 2022 г.                                                     № 105/5 – ОД

 г.о. Сызрань

О внедрении регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в

рамках национального проекта « Образование» в образовательную среду

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

     В целях  внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в

рамках национального проекта « Образование»  государственной программы

«Развития образования» в образовательную среду ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по внедрению целевой

модели цифровой образовательной среды в ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

          в 2022-2023 учебном году  с 1 сентября 2022 года (приложение 1).

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды в образовательный

процесс школы :

- организационное и информационное сопровождение, организация

повышения квалификации педагогических работник по вопросам внедрения

и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды,

внедрение многоуровневой системы оценки качества образования –

Чебуренкову А.Н., зам. директора по УВР;

- оказание методической помощи – руководители ШМО;

- техническое сопровождение, модернизацию технологической

инфраструктуры школы, обеспечение доступа обучающихся, педагогов к

цифровой образовательной инфраструктуре и контенту – Егорову Т.В. ,

учителя информатики.

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды (приложение 2).

4. Создать отдельную вкладку на сайте школы по освещению мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 23                                                              А.М. Мерс

Приложение 2

Приказу № 105/5 – ОД от 30.08.2022

Состав рабочей группы

по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды

в образовательный процесс ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

в 2022-2023 учебном году

1. Чебуренкова Анастасия Николаевна зам. директора по УВР

2. Егорова Татьяна Владимировна Администратор АСУ РСО,

учитель информатики

3. Кривова Ольга Валериевна Руководитель ШМО

4. Зубова Татьяна Геннадьевна Учитель начальных классов

5. Бахтиярова Роза Габбасовна Учитель математики

Директор ГБОУ ООШ № 23                                                              А.М. Мерс

		2023-01-26T11:20:06+0400
	00cd3c3d2bcc606fef
	Мерс Алевтина Михайловна